
45?

W
issibach

G
a
lg
e
n
b
a
ch

G
algenbach

M
elchaa

W
issib

a
ch

A
llm

endgräbli

Waage

S
t. Jakob

Linden

K
ohlw

ald 1

S
ignalegg

E
iloch

B
urch

G
eschiebesam

m
ler

A
llm

endli

H
alten

H
orlacherli

P
eierli

D
recksum

pf

K
ohlw

ald 2

S
chlenggenbrücke

Juchhell

N
eugrüth

H
obacher

G
andw

eg

D
reim

archen

K
ohlw

ald 3

K
abissteinrank

R
am

pistrasse

P
olenstrasse

D
reim

archenstein

Zen
tralb

ahn

G
w
andgräbli

best.  Druckstollen KW Sarneraa AG

L =1'900 m

Wissibachdelta

Ersatzmassnahmen

ISarneraa Alpnach 

Wasserbauprojekt

Drittprojekt:

Stauwehr und Auslaufbauwerk

Verlegung Etschistrasse, Zufahrt 

Drittprojekt:

Kernmattbach

Aufwertung Unterlauf 

Projekt Kernmattbach: Wichelsee - Etschi

Massnahmen Sarneraa

Sackboden

Ersatzmassnahmen

Seefeld
"im Cher"

Erlebnisraum Fluss
Aufwertung

Au
fwe

rtun
g G

erin
ne

Aufwertung Gerinne
Sanierung / Ersatz Uferverbau, 

Mündung Bitzighoferbach

Aufwertung

Amphibiengebiet Bleiki

Mündung Foribach

Aufwertung

Aufwertung Bitzighoferbach - Kernmatt

Aufweitung Sarneraa

Sarneraa

Hilfswehr

Bahnhofstrasse

Brücke

Wichelsee

Teilausbaggerung

Drittprojekt:

Kägiswilerstrasse

Knoten Bahnhofstrasse –

Verkehrssanierung

Drittprojekt:

fallschacht

Ausleitbauwerk und Wirbel-

sammler, Holzrückhalterechen,

Gerinneausbau, Geschiebe-

Projekt Kernmattbach:

Kernmattbach

Aufwertung Unterlauf 

Projekt Kernmattbach: 

1:10'000 45 x 115

Sachseln, Sarnen, Kerns, Alpnach

1
9
3
'0
0
0

1
9
4
'0
0
0

1
9
5
'0
0
0

1
9
6
'0
0
0

1
9
7
'0
0
0

1
9
8
'0
0
0

1
9
1
'0
0
0

1
9
2
'0
0
0

2
0
0
'0
0
0

1
9
9
'0
0
0

66
4'0

00

66
5'0

00

66
6'0

00

66
7'0

00

1
9
1
'0
0
0

1
9
2
'0
0
0

66
3'0

00

66
2'0

00

66
1'0

00

66
0'0

00

66
3'0

00

66
4'0

00

66
5'0

00

66
6'0

00

Bürgi AG

Kiesaufbereitung 

Wasserflächen aus AV-Daten

von Projektmassnahmen betroffene Gewässer

Gemeindegrenzen

A2

ca. 170'370 m²

Deponie Hinterflue (Kiesaufbereitung) ca. 17'140 m²

Zwischendeponie Schlierenwald

ca. 52'530 m²

Deponie Stuechferich, 

Sarnen

Kerns

Nationalstrasse A8

Fo
rib
ac

h

Foribach

K
e
rn

m
a
ttb

a
c
h

G
ro
s
s
e
 M

e
lc
h
a
a

Ker
nmattb

ach

T
e
ll
e
n
b
a
c
h

Parketteriekanal

S
c
h
a
tz
lib

a
c
h

Kägiswil

G
ro
s
s
e
 S

c
h
lie
re

C
hl
i S

ch
lie
rli

Alpnach

K
le
in
e
 S
c
h
lie
re

Flug
platz

 Alp
nach

Sarneraa

Ze
ntr

alb
ah

n

Sachseln

A8 R
ichtu

ng B
rünig

A8
 Ri

cht
ung
 Lu

zer
n

Bla
ttib

ach

S
a
g
e
n
b
a
c
h

aar
enra

S n
egnu

trewfuA ehc
sigolok

ö dnu ne
mhanssamztuhcsressawhcoH

G
ro
s
s
e
 M

e
lc

h
a
a

Einlaufbauwerk mit Einlaufrechen

und Unterhaltsschütz

Sarneraa

Sarnersee

Wichelsee

Natur und Landschaftsschutz: GIS Obwalden, 09.05.2012
Gewässerschutz: GIS Obwalden, 09.05.2012

B
E

Y
1
1
-S

E
P
-2

0
1
7

i:
\p

e
n
ta

b
\s
e
lh

o
fe

n
.p

e
n

M
o
d
e
ll
:

Ü
b
e
rs
ic

h
t 
n
u
r 

V
a
r 
5

J
:\
P
ro
je

k
t\
1
4
.5
\1

4
.5

0
8
7
9
\3

2
 B

a
u
p
ro
je

k
t\
3
2
-0

0
0
_

C
A

D
\d

g
n
 a

b
 J

u
n
i 
2
0
1
6
\3

2
_
5
0
0
2
a
 U

e
b
e
rs
 M

a
s
s
n
 A

2
 T

e
il
p
ro
j.
d
g
n

Plangrundlagen:

Waldflächen gemäss Waldfeststellung, Stand Nov. 2012

Die Übersichtspläne für das Dossier Kernmatt sind jeweils in den Modellen (10.07.2015)

Dieser Plan ist Basis für alle anderen Übersichtspläne (Beilagen A3, A4, D1.1)
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